
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

«31»____05____2011 г.                                                                             № 256 -п 
  
Об утверждении Примерного положения о новой системе 
оплаты труда работников муниципальных образовательных 
учреждений муниципального образования город Сорск 
  
        В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Республики 
Хакасия от 12 ноября 2008 года № 65-ЗРХ «Об оплате труда работников республиканских 
государственных учреждений» (с последующими изменениями) (далее - Закон Республики 
Хакасия «Об оплате труда работников республиканских государственных учреждений»), на 
основании Постановления Правительства Республики Хакасия от 24.05.2011 № 288 «Об 
утверждении Методических рекомендаций по переходу муниципальных образовательных 
учреждений Республики Хакасия на новую систему оплаты труда», статьи 24 Устава 
муниципального образования город Сорск.  
                                 
         ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.       Утвердить перечень образовательных учреждений муниципального образования город 
Сорск, переводимых на новую систему оплаты труда с 01.06.2011 года (Приложение 1). 
2.       Осуществить перевод на новую систему оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений с 01.06.2011 года. 
3.       Утвердить Примерное положение о новой системе оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений муниципального образования город Сорск 
(Приложение № 2). 
4.       Отменить постановление главы муниципального образования город Сорск от 
27.05.2011г. № 239-п «Об утверждении положения о новой системе оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений муниципального образования город Сорск». 
5.       Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии Отдела образования 
администрации муниципального образования город Сорск Пархоменко Н.А. осуществлять 
бюджетное финансирование расходов муниципальных общеобразовательных учреждений в 
рамках средств, выделяемых из местного бюджета и субвенций Республики Хакасия в 
пределах объема средств на текущий финансовый год, определенного в бюджете 
муниципального образования город Сорск. 
6.       Контроль за исполнение постановления возложить на руководителя Отдела 
образования администрации муниципального образования город Сорск Борисову Т.Н. 
  
Глава муниципального образования                                        А.А. Жуков 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-06-28T14:58:22+0500




